

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat la Blocul de studii, Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat

Valoarea de deviz 299 330,87 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul de Studii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment)	m2	46,800	17,08 15,77	799,34 738,08
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. Glafuri din tabla zincata	m	12,000	7,38 7,36	88,58 88,32
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. guri de scurgere	m	3,600	7,38 7,36	26,57 26,49
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane)Pereti iesire pe acoperis	m2	10,000	15,44 14,19	154,39 141,94

5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	0,560	22,14 22,14	12,40 12,40
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 081,28 1 007,23
		1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,800	75,33 36,80	3 525,63 1 722,20
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	72,000	288,12 72,55	20 744,82 5 223,36
8	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	3,000	163,19 94,63	489,57 283,88
9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. suport pentru scara de acces	buc	8,000	115,11 99,88	920,89 799,06
10	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. Scara de acces pe acoperis	kg	60,000	29,03 8,41	1 742,02 504,67
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	3,000	23,60 18,40	70,81 55,20
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pereti la iesire pe acoperis	m2	20,000	119,28 89,37	2 385,55 1 787,38

13	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	0,560	3 563,36 57,82	1 995,48 32,38
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane iesiri la canale de ventilatie-4 buc	m2	12,000	119,28 89,37	1 431,33 1 072,43
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	12,000	185,69 26,29	2 228,34 315,42
16	IzF33A k=0.5	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis.)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Perretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4 m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K= 0,5	m2	446,200	139,77 8,67	62 366,62 3 870,36
17	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) Se exclude: Component A(polirol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanică norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5	m2	325,000	297,49 12,14	96 685,34 3 946,69
18	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac de protectie UV 0,2 kg/m.p Se exclude : White spirit, Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767, Se include: Lac de protectie UV	m2	446,200	40,95 7,36	18 272,82 3 283,94

		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				212 859,22 22 896,97
		Total Blocul de Studii Inclusiv salariu				213 940,50 23 904,20
		Cheltuieli directe	lei			213 940,50
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			5 737,01
		Total	100,00 +			219 677,51
		Transportarea materialelor	7,00 %			13 185,07
		Total	100,00 +			232 862,58
		Cheltuieli de regie	4,00 %			9 314,50
		Total	100,00 +			242 177,08
		Beneficiul de deviz	3,00 %			7 265,32
		Total	100,00 +			249 442,40
		TVA	20,00 %			49 888,47
						299 330,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				23 904,20

Intocmit	SRL "Zugro-prim"
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat la Blocul de studii, Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat

Valoarea de deviz **299 330,87 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	87,640	52,57	4 607,23
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,080	52,57	1 476,17
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,020	52,57	369,04
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	130,318	52,57	6 850,81
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	62,468	52,57	3 283,94
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,600	52,57	31,54
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,964	52,57	3 730,58
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,560	52,57	29,44
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,400	52,57	441,59
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,118	52,57	6,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,426	52,57	3 071,46
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,118	52,57	6,20
		Total manopera				23 904,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,200	22,63	27,16
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,899	290,25	1 131,68
3.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,560	3 401,25	1 904,70
4.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	694,957	82,70	57 472,94
5.	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	7,809	72,35	564,98
6.	2413317346005	Spuma Poliuretanică	kg	975,000	93,90	91 552,50
7.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,032	21,36	0,68

8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,395	88,36	34,90
9.	2430116105125	Lac de protectie UV	kg	89,240	167,60	14 956,62
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	88,36	53,02
11.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,798	21,36	102,48
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,138	85,36	11,78
13.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,472	31,63	14,93
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 261,758	2,00	2 523,52
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,045	800,00	36,00
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,824	0,00	0,00
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,312	0,00	0,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,336	2,58	0,87
19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	74,880	48,36	3 621,20
20.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	243,348	27,80	6 765,07
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,976	18,36	274,96
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,162	36,25	332,13
23.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	12,000	155,32	1 863,84
24.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,000	18,88	1 132,80
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,300	66,65	20,00
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,360	2,54	8,53
27.	2874115840603	Piulita	buc	599,040	0,85	509,18
28.	2874115893300	Bolt	buc	599,040	2,25	1 347,84
29.	2874117308500	Cartus	buc	599,040	3,25	1 946,88
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,800	20,60	37,08
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,040	4,10	4,27
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,492	24,46	36,49
33.	4100126202818	Apa	m3	2,826	24,46	69,13
34.	99232014620075 5	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 FARA PRET	l	56,221	0,00	0,00
35.	99232016620067 6	White spirit FARA PRET	kg	461,817	0,00	0,00
36.	99241331734600 1	Component "A" (poliol) FARA PRET	kg	125,125	0,00	0,00
37.	99241331734600 2	Component "B" (izocinaurat) FARA PRET	kg	113,750	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				188 358,16

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	13,386	2,41	32,26
2.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	119,143	2,20	262,11
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,644	2,10	3,45
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,128	2,15	4,58
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,983	2,20	6,57
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,818	2,60	2,13
7.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	112,450	8,33	936,71
8.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	51,536	8,35	430,33
		Total utilaje de constructii				1 678,14

	Cheltuieli directe	lei				213 940,50
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %				5 737,01
	Total	100,00 +				219 677,51
	Transportarea materialelor	7,00 %				13 185,07
	Total	100,00 +				232 862,58
	Cheltuieli de regie	4,00 %				9 314,50
	Total	100,00 +				242 177,08
	Beneficiul de deviz	3,00 %				7 265,32
	Total	100,00 +				249 442,40

	TVA	20,00 %			49 888,47
	Total deviz:				299 330,87
Intocmit	SRL "Zugro-prim"				
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)				
Verificat	Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul				
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)				

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a acoperisului plat la Blocul de studii, Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul	Investitor Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul
--	---

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul de Studii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment)	m2			17,08 <hr/> 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,46	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,15	0,09
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. Glafuri din tabla zincata	m			7,38 <hr/> 7,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,15	0,02
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. guri de scurgere	m			7,38 <hr/> 7,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,15	0,02
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane)Pereti iesire pe acoperis	m2			15,44 <hr/> 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,15	0,02
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,14 <hr/> 22,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,07

		1.2. Lucrari de reparatie				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,33 ----- 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,25	12,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,20	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,60	0,03
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			288,12 ----- 72,55
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,6800	52,57	35,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,80	92,52
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	18,36	3,82
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	48,36	50,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	36,25	3,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,00	8,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	290,25	3,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,10
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	2,25	18,72
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	3,25	27,04
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,85	7,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,20	0,04
8	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			163,19 ----- 94,63
	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,8000	52,57	94,63
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	27,80	11,68
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	21,36	22,43
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	36,25	32,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,10
9	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. suport pentru scara de acces	buc			115,11 ----- 99,88
	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,9000	52,57	99,88
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	27,80	8,59
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	21,36	4,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	36,25	2,24
10	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. Scara de acces pe acoperis	kg			29,03 ----- 8,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,88	18,88
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,65	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	88,36	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04

	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,63	0,45
11	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			23,60
						18,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	31,63	4,98
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	21,36	0,23
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pereti la iesire pe acoperis	m2			119,28
						89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,25	8,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,20	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	2,60	0,02
13	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			3 563,36
						57,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,25
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	3 401,25	3 401,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	88,36	62,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	85,36	21,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,54	15,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,58	1,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,20	0,04
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane iesiri la canale de ventilatie- 4 buc	m2			119,28
						89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,25	8,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,20	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	2,60	0,02
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			185,69
						26,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,60	3,09
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	155,32	155,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
16	IzF33A k=0.5	Executarea stratului de hidroizolare din polimeri bitum-cauciuc grosime 2 mm cu agregatul RX-25 la plansee, acoperis.)Executarea stratului de hidroizolare cu poliuree h=1mm INCLUSIV : acoperisul+suprafata iesirilor canalelor de ventilatie =8 m.p. , Peretii Iesirii pe acopers=20 m. p, Peretii parapetului= 86,4	m2			139,77
						8,67

		m.p. si acoperirea parapetului 48,8,m.p K=0,5				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	1,31
	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	3,1150	82,70	128,81
	2413317346004	Component "B" (solutie CaCl)	kg	0,0350	72,35	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,00218	24,46	0,03
	2952270004026	Agreat RX-25	h-ut	0,2310	8,35	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,10	0,00
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,0300	2,20	0,03
17	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) Se exclude: Component A(polirol, Component B (izocinaurat), Se Include: Spuma Poliuretanică norma 3 kg/m.p. INCLUSIV : suprafata acoperisului=325,0 m.p. K mat=2,5;Ksal=0,5	m2			297,49 12,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	52,57	10,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	1,31
	2413317346005	Spuma Poliuretanică	kg	3,0000	93,90	281,70
	992413317346001	Component "A" (poliol) FARA PRET	kg	0,3850	0,00	0,00
	992413317346002	Component "B" (izocinaurat) FARA PRET	kg	0,3500	0,00	0,00
	2952270004025	Agreat "Пена-98"	h-ut	0,3460	8,33	2,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,10	0,01
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	2,20	0,76
18	IzK12D	Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu lac de protectie UV 0,2 kg/m.p Se exclude : White spirit, Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767, Se include: Lac de protectie UV	m2			40,95 7,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430116105125	Lac de protectie UV	kg	0,2000	167,60	33,52
	992320166200676	White spirit FARA PRET	kg	1,0350	0,00	0,00
	992320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 FARA PRET	l	0,1260	0,00	0,00
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0300	2,41	0,07

APROBAT:

Intocmit	Investitor
SRL "Zugro-prim"	Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul
<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>	<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>

L.S.

L.S.